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Özet 

Bu makalede, demiryolu taşımacılığı işletmelerinde çalışan uzmanların 

mesleki faaliyetlere hazırlanmasında uzaktan eğitim yoluyla eğitim özellikleri ve 

üniversitelerde tam zamanlı teknik uzman yetiştirme sistemiyle olan bağlantısı 

incelenmeye devam edilmektedir. Bu yaklaşımın geçerliliği, yükseköğretim teknik 

diplomasının değeri ile belirlenen bilgi düzeyi ve oluşan genel ile mesleki 

yetkinliklerin eğitim şekillerine göre çeşitlenmesiyle açıklanabilir. 

Anahtar kelimeler 

yazılım araçları, elektronik kaynak, animasyon, yazılım paketi, yazılım ürünü, 

mesleki faaliyet, teknoloji, proje, inşaat. 

 

Giriş. Demiryolu taşımacılığı alanında mesleki faaliyetler için yükseköğretimli 

uzmanların yetiştirilme süreci, yükseköğretim kurumlarında uygulanan 

programlar ve yönergelerle başlamalıdır. Bu süreç, alana dair temel bilgilerin 

edinilmesi, uygulamalı eğitimlerle pratik deneyim kazanılması ve teknik 

yeniliklere olan ilginin artırılmasıyla gerçekleştirilir. Bu nedenle, uzaktan (yarı 

zamanlı) öğrencilerin eğitimi genellikle tam zamanlı eğitimin müfredatı, ders 

programları, ders kitapları ve rehberleri ile yürütülmektedir. Ancak, tam zamanlı 

ve yarı zamanlı yükseköğretim sistemlerinin hedefleri benzer olsa da, “otoriter 

eğitim – öz öğrenme” didaktik bağlantısı kapsamında akademik eğitim ile 

öğrencinin bağımsız çalışması arasındaki oranda önemli farklar bulunmaktadır [2]. 

Ayrıca, eğitim sürecinin özneleri (yükseköğretim kurumları, öğretmenler, 

eğitmenler) ile öğrenciler (yarı zamanlı öğrenciler) arasındaki iletişimsel 

etkileşimler sağlanmaktadır [3]. 

Literatür İncelemesi: Öğrenciler için yarı zamanlı eğitimin özelliklerini 

tanımlamaya yönelik analiz kavramını belirlemek amacıyla, öğrenmeye yeterli 
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zaman ayırmanın önemini vurgulayan Özbekçe literatür incelenmiştir. Bu 

kaynaklar, yükseköğretim devlet standartlarının (SES) personel eğitiminin içeriği 

ve kalitesine ilişkin gerekliliklerini, yarı zamanlı eğitimin beş yıllık sınırlı süresini 

ve sanayi işini üniversite eğitimiyle birleştiren bireylerin psikofizyolojik 

sınırlılıklarını nesnel olarak sunmaktadır. 

Bu analiz, çeşitli bilimsel araştırmalar, teorik Özbek çalışmaları ve son yıllarda 

yarı zamanlı eğitim alanındaki gelişmelere dayanmaktadır. Bu analiz sonuçları, 

yarı zamanlı öğrencilerin uzaktan eğitimin özelliklerine nasıl uyum sağladığını, 

yükseköğretim devlet standartlarının (SES) gerekliliklerini nasıl yerine 

getirdiklerini ve sınırlı eğitim süresi içinde öğrenme zamanlarını nasıl 

yönettiklerini netleştirmiştir. Bu bulgular, yükseköğretim sistemini yarı zamanlı 

eğitimle entegre etme ve öğrencilere elverişli koşullar oluşturma amacına hizmet 

etmektedir. 

Yarı zamanlı eğitimin öğrenciler için en temel ve önemli özelliği, temel eğitim 

programlarını öğrenmek için yeterli zamana sahip olunmamasıdır. Bu durum bir 

yandan, eğitim içeriği ve kalitesiyle ilgili SES standartlarının gerekleri, diğer 

yandan beş yıllık sınırlı süre ve sanayi işinde çalışan bireylerin psikofizyolojik 

kapasitesi ile belirlenmektedir. 

Araştırma Metodolojisi: Demiryolu taşımacılığı alanında yükseköğretimli 

uzmanların mesleki eğitiminin geliştirilmesine yönelik araştırma metodolojisi 

aşağıdaki aşamalardan oluşmaktadır: 

Amaçların Belirlenmesi. Araştırmanın başlangıcında, yükseköğretimli 

uzmanların mesleki faaliyetlere hazırlanma sürecindeki temel hedefler ve 

yönelimler belirlenir. Bu aşamada araştırmacılar, mesleki eğitimdeki amaçlar ve 

uygulamaya temel teşkil eden öneriler hakkında bilgi toplar. 

Sorunların ve Gereksinimlerin Analizi. Araştırma sürecinde, mesleki 

eğitimdeki sorunlar, çözüm yolları ve ihtiyaçlar analiz edilir. Bu aşamada, 

yükseköğretimli uzmanlar, sektör temsilcileri ve deneyimli eğitimcilerle 

görüşülerek ek problemler ve ihtiyaçlar değerlendirilir. 

Veri Toplama Yöntemleri. Araştırma süresince mesleki eğitimin en etkili 

yöntemleri belirlenir. Bunlar arasında akademik dersler, öğretim teknikleri, 

sektörel stajlar ve eğitim merkezlerinin kullanımı yer alır. 

Sonuçların Analizi ve Sunumu. Yükseköğretimli uzmanların eğitimiyle ilgili 

temel sonuçlar analiz edilir ve mesleki eğitim sürecini iyileştirmeye yönelik öneriler 

sunulur. Bu aşamada araştırmacı, elde edilen verileri değerlendirir, doğrular ve 

öneriler geliştirir. 

Öneriler ve Gelişmiş Fikirler: Araştırma bulgularına dayanarak, mesleki 

eğitimin nasıl gelişmesi gerektiğine dair öneriler ve ileri fikirler oluşturmak 
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önemlidir. Bu fikirler, yükseköğretimli uzmanlar ve araştırmacılar tarafından 

sunulmaktadır. 

Araştırma metodolojisi sayesinde, demiryolu taşımacılığı sektöründe 

yükseköğretimli uzmanların mesleki faaliyetlere hazırlanmasındaki sorunlar ve 

süreçler etkili, sistematik ve güvenilir verilere dayanarak incelenebilir. Bu 

metodolojiyle elde edilen verilere göre, bilinçli karar verme ve mesleki gelişimi 

sağlamak amacıyla ilgili öneriler ve yönergeler sunulmaktadır. 

Yükseköğretim kurumlarında yarı zamanlı eğitim sistemiyle uzman 

yetiştirmenin bir diğer temel özelliği, bu öğrencilerin bilimsel temelde “yetişkin” 

olarak tanınmasıdır [3,4,5]. 

Bu tanıma, onların eğitiminde bireyselleştirilmiş ve öğrenci merkezli bir 

yaklaşımın kullanılmasını hem yasal hem de didaktik olarak uygun hale getirir 

[6,7,8]. 

Yarı zamanlı öğrencilerin mesleki eğitiminde bireyselleştirilmiş ve öğrenci 

merkezli yaklaşımın kullanılması, yetişkin eğitiminin temel ilkelerinin 

uygulanmasını sağlar: 

Bireyselleştirilmiş öğrenme – öğrencilerin kişisel ilgi alanları, mesleki 

ihtiyaçları ve hazırlık düzeyleri dikkate alınarak kişiselleştirilmiş eğitim 

programlarının uygulanmasını sağlar. 

Bağlamsal öğrenme – öğretim profili ve öğrencilerin edindiği temel eğitim 

programlarının, mesleki faaliyetleri, öz gelişim hedefleri ve beceri geliştirme 

ihtiyaçlarıyla uyumlu olmasını temin eder. 

Öğrencilerin mesleki ve yaşam deneyimlerine dayalı öğrenme – bu 

deneyimlerin değerli öğrenme kaynakları olarak kullanılması anlamına gelir. 

Seçmeli öğrenme – öğrencilerin eğitim hedefleri, içeriği, yöntemleri, araçları, 

öğrenme zamanı ve yeri ile öğrenme çıktılarının değerlendirilmesi konusunda 

belirli bir özgürlüğe sahip olmasını sağlar. 

Öğrenme çıktılarının uygulanabilirliği – edinilen bilgi, beceri, yetkinlik ve 

kişisel niteliklerin mesleki faaliyetlerde hemen kullanılabilir olmasını sağlar. 

Bağımsız öğrenmeye öncelik verilmesi – öğrencilerin bağımsız çalışmalarının 

temel öğrenme biçimi olmasının yanı sıra, kendi eğitim süreçlerini yönetmelerine 

de olanak tanır. Bu da öğrencilerin motivasyonunu ve akademik katılımını artırır, 

temel eğitim programlarının benimsenme verimliliğini artırır ve mezunların 

mesleki yeterliliği konusunda işveren memnuniyetini yükseltir. 

Analiz ve Sonuçlar. Seçtikleri meslekte çalışan öğrenciler için uzaktan eğitim 

süreci, geleneksel tam zamanlı eğitim sürecinden önemli ölçüde farklıdır. Bu süreç, 

özellikle öğrenciler arasında genel kültürel ve mesleki yetkinliklerin 

geliştirilmesinde öğrenme çıktılarının elde edilmesi açısından eşsiz fırsatlar sunar. 
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Bu durum, didaktik açıdan büyük bir avantajdır çünkü yetkinliklerin oluşumu, 

doğrudan mesleki faaliyet süreci içinde gerçekleşme özelliğine sahiptir. 

Yarı zamanlı öğrenciler gerçek mesleki faaliyetlerde bulunurken, tam zamanlı 

öğrenciler bu faaliyetleri yapay olarak oluşturulmuş yarı-mesleki bir ortamda 

gerçekleştirirler. 

Ancak, demiryolu taşımacılığı işletmelerinde çalışan yarı zamanlı öğrencilerin 

tüm potansiyel ve avantajları yalnızca yükseköğretim kurumları ile bu işletmeler 

arasında aktif ve sağlam entegratif örgütsel-metodolojik bağların kurulmasıyla tam 

anlamıyla kullanılabilir ve gerçekleştirilir. 

Uzaktan eğitim sürecinin tam zamanlı eğitim sisteminden bir diğer önemli 

farkı ise, akademik yılın büyük bir kısmını oluşturan dönem aralarında yarı 

zamanlı öğrencilerin öğretmensiz ve üniversite ortamı dışında bağımsız olarak 

çalışmaları gerektiğidir. Bu nesnel durumlar, bir yandan öğrencileri bağımsız 

öğrenme yoluyla öz-organizasyon ve öz-yönetim becerilerini geliştirmeye teşvik 

eder. Öte yandan ise, yarı zamanlı öğrencilere yeterli destek sağlanmasıyla ilgili 

zorluklar ve ihtiyaçlar ortaya çıkarır. 

Özet ve Öneriler. Araştırmamızda, yetkinlik temelli modüler eğitim 

programlarının geliştirilmesi ve bağımsız, kendi kendini yöneten öğrenmeyi 

destekleyecek eğitim materyallerinin oluşturulması sorununa Üçüncü Bölüm‟de 

çözüm sunulacaktır. Yarı zamanlı öğrencilerin kendi kendini yöneten bağımsız 

öğrenme faaliyetlerini daha derinlemesine incelemek için bir çerçeve 

geliştirilmiştir. 
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